



Ajuntament de
Mollet del Vallès

CON/JP

Exp. COSE/22019

109760W

X2022004825

INFORME

ASSUMPTE: Aprovació pròrroga del contracte de serveis veterinaris per aplicar el mètode CERR en les colònies de gats de carrer de Mollet del Vallès.

ANTECEDENTS

1. En data 22 de juliol de 2022 (X2022016948/RA012022003045) es va adjudicar el contracte de referència a favor de Platysternon, SL, amb NIF B66811472, pel període del 19 d'agost de 2022 fins el 18 d'agost de 2024, resultant un preu de contracte total 37.450,71 euros, IVA inclòs, prorrogable amb dues (2) pròrrogues anuals; formalitzant-se el 18 d'agost de 2022.
2. En data 16 de juny de 2024, la coordinadora de l'Àmbit de Drets Socials va emetre informe favorable d'acordar la primera pròrroga pel període 19 d'agost de 2024 a 18 d'agost de 2025 i modificació prevista del contracte (SEFYCU 32526).
3. En data 26 de juny de 2024 (SEFYCU 34590, RS 11740, notificació electrònica 37472), es va efectuar tràmit d'audiència a Platysternon, SL, la qual presenta la seva conformitat en data 11 de juliol de 2024 (RE 22629).

FONAMENTS JURÍDICS

1. Aquest informe s'emet de conformitat amb l'article 172 de Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals.
2. La clàusula tercera del Plec de clàusules administratives particulars (PCAP) estableix el termini del contracte de dues anualitats i la possibilitat de prorrogar-lo per anualitats, amb un màxim de dues.
3. De conformitat amb la clàusula 32 del PCAP es preveia una modificació d'acord amb les condicions següents:

% de modificació	Element a modificar	Condició que s'ha de donar
20%	Serveis veterinaris	En el supòsit que es produeixi un increment del número de colònies de gats de carrer establertes al municipi



Ajuntament de
Mollet del Vallès

D'acord amb l'informe emès per la coordinadora d'àmbit de Drets Socials, les causes allà establertes (increment del nombre de gats a les 42 colònies controlades i detecció de més colònies) coincideix amb les condicions previstes de la modificació del contracte amb increment percentual del 19,36 % (3.944,40 euros, IVA exclòs), respecte el preu del contracte de 20.634,00 euros, IVA exclòs.

4. Consta a l'expedient l'informe tècnic favorable i l'acceptació de la contractista.
5. El que es proposa és una adequació del preu del contracte, el qual s'estableix en un total de 42.283,93 euros, IVA exclòs, d'acord amb el desglossament següent:

Període de vigència	Exercici pressupostari	Adjudicació/pròrroga	Modificació	Total (IVA 21% inclòs)
19.08.2022-31.12.2022	2022	4.161,19 €		4.161,19 €
01.01.2023-31.12.2023	2023	12.483,57 €		12.483,57 €
01.01.2024-31.12.2024	2024	12.483,57 €	1.812,45 €	14.296,02 €
01.01.2025-18.08.2025	2025	8.322,38 €	3.020,77 €	11.343,15 €
Total		37.450,71 €	4.833,22 €	42.283,93 €

6. Per a la pròrroga del contracte és preceptiu informe de la Secretaria i Intervenció municipal, de conformitat amb la Disposició Addicional Segona, apartat 3 i 8 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.
7. De conformitat amb els articles 185 i 214 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març text refós de la llei reguladora de les hisendes locals i les Bases d'execució del Pressupost municipal de 2024, la Intervenció haurà de prendre raó de:

Ampliar l'autorització i disposició de la despesa amb referència 22024000748 per import de 5.973,64 euros, IVA 21% inclòs, amb càrrec a l'aplicació pressupostària H3-3130-227.12 de pressupost de 2024.

Pròrroga	4.161,19 €
Modificació	1.812,45 €
Total	5.973,64 €

Ampliar l'autorització i disposició de la despesa per import de 11.342,60 euros, IVA 21% inclòs, pel període d'1 de gener de 2025 a 18 d'agost de 2025, amb càrrec a l'aplicació pressupostària H3-3130-227.12 o la corresponent d'exercicis futurs, i condicionar la seva efectivitat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost municipal de 2025.

Pròrroga	8.322,38 €
Modificació	3.020,77 €



Ajuntament de
Mollet del Vallès

Total	11.343,15 €
-------	-------------

8. De conformitat amb l'article 109.3 del LCSP i la clàusula 12.4 del PCAP el contractista haurà de reajustar la garantia per import de 199,72 euros, corresponent al 5% de l'increment del preu del 3.994,40 euros, IVA exclòs.
9. De conformitat amb l'article 203.3 de la LCSP, s'haurà de publicar la modificació acordada segons el preceptuat pels articles 63, 153 i 207 de la LCSP en el perfil del contractant en el termini de 5 dies naturals des de l'aprovació de la modificació, i en el termini de 15 dies hàbils caldrà la seva formalització
10. L'òrgan competent per a l'aprovació de la pròrroga del contracte és la regidoria coordinadora de l'Àrea de Drets Socials, atès els punts 1.4, 4 i 5.e) del Decret d'alcaldia de 19 de juny de 2023, de delegació d'atribucions als regidors, publicat en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB) en data 23 de juny de 2023.
11. De conformitat amb l'article 346 de la LCSP i de l'article 2 de l'Ordre ECO/294/2015, de 18 de setembre, de modificació de l'Ordre ECO/47/2013, de 15 de març, per la qual es regula el funcionament i aprova l'aplicació del Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya (publicat en DOGC de 25.9.2015) es notificarà la pròrroga del contracte en el Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya.